муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида№12»

городского округа Самара

----------------------------------------------------------------------------------------------------
443114 г. Самара, проспект Кирова  317 –а тел.(846) 956-93-57 факс(846)927-06-83

e-mail: so_sdo.ds12@samara.edu.ru

Протокол

заседания Комиссии по противодействию коррупции

18.09.2023г.                                                                                                                         № 3

г. Самара

Председатель: Степанова Л.А., заместитель заведующего

Секретарь: Наумова Т.А., делопроизводитель

Члены Комиссии:

Ежова Л.В., старший воспитатель

Соколова Н.Н, председатель профсоюзного комитета

Ишмаева Г.Ш., представитель родительского комитета.

Приглашенные: Ромаданова А.С, заведующий.

Повестка дня:

1. Анализ эффективности мероприятий с воспитанниками и родителями.

за прошедший период 2023г.

2. О размещении информации на сайте ДОУ.

По первому вопросу слушали Степанову Л.А, которая проинформировала комиссию

о проводимых летом собраниях для родителей вновь принятых воспитанников, на

которых заведующий ДОУ  Ромаданова А.С. знакомила присутствующих с

Методическими рекомендациями «О порядке привлечения  и использования средств

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

муниципальных образовательных учреждений городского округа Самара в сфере

образования», а также с Положением о порядке расходования внебюджетных средств и

Положением о привлечении и расходовании добровольных пожертвований и целевых

взносов.

Кроме того, Степанова Л.А. сообщила о том, что за истекший период была

обновлена информация на стенде «Коррупции – нет!» и постоянно ведется мониторинг

изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции.

Решили: принять к сведению информацию и работу с родителями по воспитанию

негативного отношения к коррупции считать удовлетворительной.

По второму вопросу выступила секретарь Наумова Т.А., которая ознакомила

присутствующих с приказом по организации от 31.08.2023г. № 137/1-од «О создании

комиссии по установлению стимулирующих выплат в МБДОУ «Детский сад № 12» г.о.

Самара на 2023-2024 учебный год»» Данн6ая комиссия действует согласно Положению о

работе комиссии.

Тамара Александровна сообщила о том, что работа по приведению локальных

нормативных актов ДОУ в соответствие требованиям действующего законодательства

проводится постоянно. Все документы сразу размещаются на сайте ДОУ.

Решили: информацию принять к сведению и продолжить работу по информированию

общественности о проводимых мероприятиях в рамках выполнения Плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2023 год посредством сайта ДОУ.

                                                                 Председатель ____________/Л.А.Степанова

                                                                             Секретарь   ____________/Т.А.Наумова

		2023-09-18T14:03:32+0400
	00a09f8d2b8c73d960
	Ромаданова Анна Сергеевна